

SOLOS  
15.10.2024

Sławków 07.10.2024 r.

## „Analiza zadań oświatowych oraz funkcjonowanie Miejskiego Przedszkola w Sławkowie”



### I. Rekrutacja

Rekrutacja do Miejskiego Przedszkola odbyła się w dniu 27.03.2024 Komisja została powołana do przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego Zarządzeniem Dyrektora NrRz-3/2024 dnia 21.03.2024 r. w związku z wpływieniem wniosków o przyjęcie dzieci na rok szkolny 2024/2025. Rozpatrywano 41 wniosków, rekrutacji nie podlegały 2 wnioski z rocznika 2021-ponieważ były to dzieci nie zamieszkałe w Sławkowie oraz 7 wniosków z rocznika 2022r. W postępowaniu rekrutacyjnym przyjęto 33 dzieci.

2018 r.-1 – przyjęto

2019 r.- 3-przyjęto

2020r.- 2 przyjęto

2021r.-27-przyjęto

Dla porównania w roku szkolnym 2023/2024 stan dzieci na 30.09.2023r. w Miejskim Przedszkolu wynosił 225 dzieci w tym 5 dzieci z Ukrainy, obecnie w roku szkolnym 2024/2025 stan wynosi 194 w tym 2 dzieci 2.5 letnich i 8 dzieci z Ukrainy.

### II .Zatrudnienie

W Miejskim Przedszkolu na stanowisku nauczyciela pracuje 23 nauczycieli 18 w pełnym wymiarze czasu pracy, 5 niepełnym (nauczyciel religii, psycholog, j. angielskiego, rehabilitant, nauczyciel wspomagający). Nauczyciele sukcesywnie podnoszą swoje kwalifikacje na kursach, szkoleniach, webinarach, uzyskują wyższy stopień awansu zawodowego. W Miejskim Przedszkolu 7 nauczycieli posiada stopień nauczyciela dyplomowanego, 11 mianowanego, 5 nauczycieli rozpoczęło przygotowanie do zawodu nauczyciela, 3 z nich w naszej placówce. W tym roku szkolnym zatrudniono nauczyciela na zastępstwo za nauczyciela przebywającego na dłuższej usprawiedliwionej nieobecności. Jeden nauczyciel przebywa na urlopie zdrowotnym. Miejskie Przedszkole zatrudnia 18 pracowników niepedagogicznych, w związku z dłuższą usprawiedliwioną nieobecnością pracownika, zatrudniono na stanowisko woźnej osobę na zastępstwo.

### III. Nadzór pedagogiczny

Pierwsze dni września to dla przedszkolaków nowych, jak również już uczestniczących

w edukacji przedszkolnej to ważny miesiąc nie tylko kojarzony z pierwszymi spotkaniami w grupach przedszkolnych, ale ważny moment adaptacji dla dzieci nowoprzyjętych. Praca dydaktyczno-wychowawcza opierała się na realizacji treści zawartych w Podstawie Programowej Wychowania Przedszkolnego oraz w programie Wychowania Przedszkolnego wydawnictwa WSiP „Drużyna Marzeń”. W corocznym Kalendarzu Imprez przedszkolnym nie mogło zabraknąć tematów dotyczących zdrowego odżywiania i promowania zdrowego stylu życia. Zachęcaliśmy dzieci i dorosłych do zdrowego odżywiania oraz samodzielnego wykonywania kanapek, tłoczenia soków w sokowirówce, wykonywania szaszłyków lub innych zdrowych smakołyków. Przedszkolaki uczestnicząc w tego typu zajęciach uczyły się klasyfikowania, przeliczania produktów, uzupełnieniem tych tematów była aktywność plastyczna, muzyczno-ruchowa, która była okazją do zabaw badawczych, matematycznych, ale przede wszystkim eksperymentów kulinarnych. Wyjeżdżaliśmy do teatrów w Będzinie np.: na spektakl „W dolinie Muminków” i Sosnowca jak również do MOK w Olkuszu czy Jaworzna. Corocznie uroczyste obchodzimy Dzień Edukacji Narodowej. Braлиśmy udział w konkursach recytatorskim, piosenki i plastycznym w MOK – otrzymując wyróżnienia. Współpraca z Miejską Biblioteką Publiczną w Sławkowie zachęciła dzieci do częstego wypożyczania książek nie tylko w ramach planowanych przez nauczyciela spotkań, ale również zwiększyło się czytelnictwo wśród rodziców. Uczciliśmy honorowo całą społecznością przedszkolną Narodowe Święto Niepodległości odśpiewując uroczyste „Mazurek Dąbrowskiego” a podczas akademii śpiewaliśmy o Polsce, o domu, mamie i tacie, o świecie wolnym i bezpiecznym.

Świętowaliśmy Dzień Pluszowego Misia. Pasowanie na przedszkolaka. Zachęcaliśmy wszystkich Przedszkolaków oraz ich rodziców do udziału w akcji „Góra Grosza” na której zebraliśmy 306,00 zł, oraz akcji pt „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci”, której celem było zachęcenie dzieci do promowania zachowań proekologicznych oraz ponoszenia świadomości ekologicznej na temat szkodliwości składowania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Braлиśmy także udział w akcji charytatywnej, zbiórki plastikowych nakrętek dla chorej na zespół Downa Kai (siostry naszego Przedszkolaka z gr. „Elfy”). W okresie świątecznym uczestniczyliśmy w Porankach Wigilijnych, a w okresie Karnawału bawiliśmy się wspaniale na „Balu”.

Przez dwa miesiące drzwi Miejskiego Przedszkola w Sławkowie stały otworem przed naszymi Gośćmi. Podczas dwóch miesięcy trwania akcji „Czytania na dywanie” odwiedziło nas ponad 60 gości. Byli wśród nich przedstawiciele życia społecznego i kulturalnego naszego miasta z Burmistrzem Rafałem Adamczykiem na czele. Dla dzieci czytali pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej, funkcjonariusze Policji, członkowie środowiska harcerskiego,

absolwenci przedszkola - dziś uczniowie sławkowskich szkół podstawowych, ale przede wszystkim byli to Rodzice naszych przedszkolaków. O wyborze lektury decydowały najczęściej same przedszkolaki. Maluchy z uwagą słuchały przygód Świnki Peppy. Starszaki poznały bohaterów opowiadań Grzegorza Kasdepke, Renaty Piątkowskiej czy Justyny Bednarek. "Niesamowite przygody dziecięciu skarpetek (czterech prawych i sześciu lewych)", "Piegowate opowiadania", "Szary domek", "Za dobra wróżka" to tylko niektóre z tytułów, które w tym roku królowały w przedszkolu. Inicjatorką "Zimowego czytania na dywanie", jak również liderkę akcji Cała Polska Czyta Dzieciom – jest pani Danuta Szlęzak. Dzięki pracy i zaangażowaniu nauczycielek przedszkola czytanie dzieciom trwa cały rok. Mamy zaszczyt być CZYTAJĄCYM PRZEDSZKOLEM.

Oprócz akcji czytania na dywanie przedszkolaki po raz drugi przystąpiły do realizacji ogólnopolskiego projektu edukacyjnego TYDZIEŃ BAJEK POLSKICH. "Reksio", "Bolek i Lolek", "Pomysłowy Dobromir", "Miś Uszatek" to tytuły, które w tej edycji Tygodnia gościły w przedszkolu. Projektowi postawiono wiele celów m.in.: rozwijanie fantazji dziecięcej, zaznajomienie dzieci ze sposobami radzenia sobie w trudnych sytuacjach, przekazywanie wartości moralnych.

Staramy się corocznie zapraszać do przedszkola osoby, które poprowadzą warsztaty i pomogą w sposób profesjonalny i praktyczny przygotować dzieci do niesienia pomocy innym. Formą inicjującą jest uzyskanie przez dzieci Dyplomu Małego Ratownika.

Przedszkolaki brały udział w Projekcie "W kręgu i w kole", którego inicjatorką była pani Aneta Adamczyk. Projekt polegał na współpracy pomiędzy Miejskim Przedszkolem, a środowiskiem harcerskim Związku Drużyn "Złota Ósemka" w Sławkowie oraz na połączeniu dwóch społeczności: przedszkolnej i harcerskiej, w oparciu o podstawową metodykę ich działania - zabawę w kole. Harcerski krąg i przedszkolne koło to symbol najpiękniejszych wartości: przyjaźni, wspólnoty i zjednoczenia. Równości i trwałości.

Dzieci siedząc w kręgu obserwują się wzajemnie, swoje twarze, swoje zachowania co pozwala im na komunikowanie się. Dzieci w ten sposób nawiązywały ze sobą kontakt wzrokowy oraz kształtowały umiejętności współdziałania w grupie.

Co roku w barwnym korowodzie maszerujemy ulicami miasta, aby razem z mieszkańcami i Panem Burmistrzem powitać wiosnę. Dla umilenia tej jakże oczekiwanej pory roku z rąk pana burmistrza przedszkolaki otrzymały kosz smakołyków.

Co roku, z mojej inicjatywy organizowane są 2 konkursy, pierwszy z okazji dnia „Pluszowego Misia”, drugi to wiosenny konkurs fotograficzny. Pierwszy jest dla wszystkich dzieci indywidualnie, a w drugim biorą udział grupy przedszkolne wykonując po 2 zdjęcia na grupę. Tegoroczna edycja konkursu nosiła tytuł "Ulubione zabawy w grupie przedszkolnej". W

konkursie wzięły udział wszystkie grupy i wszystkie zostały nagrodzone. Możemy się również pochwalić aktorskimi umiejętnościami naszych przedszkolaków, wystawioną na Kulturalnym Podwórku „Rzepką” Juliana Tuwima i tegorocznym „Koncertem dla mamy ‘’.

Organizowany przez Radę Rodziców coroczny Piknik Rodzinny przy współudziale Burmistrza Miasta Pana Rafała Adamczyka oraz wszystkich pracowników przedszkola, cieszy się corocznie ogromnym zainteresowaniem. Wspólne zabawy i towarzyszące piknikowi atrakcje sprawiają ,że wszyscy bawią się wspaniale.

„Mogę być, kim chcę” projekt realizowany od września 2023r. do czerwca 2024 r. pod patronatem Rozwoju Edukacji i Bliżej Przedszkola. Realizacja projektu poszerzyła wiedzę dzieci na temat wykonywania pracy w różnych zawodach. W wyniku zajęć dydaktycznych oraz innych dodatkowych działań przedszkolaki poznały zasady pracy, zakres czynności wykonywanych przez ludzi wykonujących wybrane zawody, a przede wszystkim miały możliwość rozbudzenia w sobie pasji, zainteresowań, predyspozycji odkrycia swoich mocnych i słabych stron. W ramach projektu przeprowadzono 34 zajęcia dydaktyczne w tym 7 spotkań z ciekawymi ludźmi, 12 wycieczek do zakładów pracy. Wszystkie działania udokumentowano zdjęciami.

#### **IV. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna**

Dzieci posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego podlegają opiece z zakresu pomocy psychologiczno –pedagogicznej. W roku szkolnym 2023/2024, 9 dzieci objęto pomocą ,1 dziecko otrzymało orzeczenie z zakresu spektrum Autyzmu, a drugie niepełnosprawność sprzężoną ,( niepełnosprawność ruchowa, niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim) dla tej dwójki dzieci zatrudniono nauczycieli wspomagających zgodnie z zaleceniami z PPP, natomiast 7 dzieci posiadało orzeczenie: niepełnosprawność ruchową , w tym afazję. Wszystkie dzieci otrzymały pomoc zgodnie z zaleceniami wynikającymi z orzeczeń. Dla nich zorganizowano zajęcia z logopedii, integracji sensorycznej ,terapii pedagogicznej. Zajęcia z tego zakresu prowadzili nauczyciele Miejskiego Przedszkola posiadający wykształcenie do prowadzenie tego typu zajęć. Dla dwójki dzieci rehabilitację ruchową prowadził nauczyciel zatrudniony na czas określony. Dla 9 dzieci które otrzymały z poradni opinie zorganizowano pomoc z zakresu logopedii. W obecnym roku szkolnym PPP objęto 4 dzieci z orzeczeniami i 7 z opinii. Dwoje dzieci z rocznika 2017 zostało odroczone.

## V. Remonty

Wyremontowano kompleksowo w okresie wakacyjnym 2023 r. salę zajęć i łazienkę w grupie-„Skrzaty”. Dokonywano na bieżąco remontów wynikających z dłuższego użytkowania rur wodno-kanalizacyjnych dotkniętych korozją. W bieżącym roku szkolnym 2023/2024 dokonano kompleksowego remontu kolejnej sali „Czary”. W okresie jesiennym rozpocznie się remont schodów zewnętrznych.

**Dyrektor**  
**Miejskiego Przedszkola**  
**w Sławkowie**  
*mgr Grażyna Jasica*